
 

Z/027769 AB/015606 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 3 maart 2015

gelet op: 

de Wet gemeenschappelijke regelingen 
 
BESLUIT: 

a. Kennis te nemen van de Kadernota 2016 van de Omgevingsdienst Brabant Noord. 

b. Kennis te nemen van het adoptieadvies van de provincie Noord- Brabant, de gemeenten 
’s-Hertogenbosch, Bernheze en Boxmeer.  

c. De kadernota met een negatieve zienswijze beantwoorden, tenzij: 

1. Bij de uitwerking van het voorstel over de dekking van de extra lasten die volgen 
uit het programmaplan, de kosten als gevolg van de kwalitatieve discrepantie 
worden neergelegd bij de gemeenten die deze discrepantie hebben veroorzaakt. 
Om dit te bepalen is van belang om helderheid te krijgen in welke gemeenten de 
afgesproken taken niet hebben ingebracht.  

2. Helderheid gegeven wordt in de kwalitatieve invulling van vergunningverlening, 
toezicht en handhaving. Dit door inzicht te krijgen in het aantal besteedde uren 
per vergunningaanvraag, toezichtbezoek of handhavingsactie. 

3. De uurtarieven meer marktconform worden vorm gegeven.  

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 2 april 2015 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


